
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 22-ноябрындагы 

№204 токтомуна тиркеме 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

ТАЛАС ОБЛУСУ МАНАС РАЙОНУ МАНАС АЙМАКТЫК ШАЙЛОО КОМИССИЯСЫ 
 (облустун, райондун, аймактын аталышы) 

АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ  

 П Р О Т О К О Л 

 

         Уч-Коргон айылдык кенңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Үч-Коргон айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо 

болуп өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана 

жыйынды таблицалар тиркелет). 

II. Үч-Коргон  айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана № 1, 2, 3, 4, 5, 6 таблица түрүндө сунушталат.  

  

№ 1 таблица  

№1 Жийде округу   3 мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Айтбекова Мейилкан Джумашбековна 115 

2.  Акматов Мелисбек Рашатович 46 

3.  Кенешбеков Адисбек Тыныбекович 178 

4.  Мамажанова Азымкул 35 

5.  Жумаков Төлөгөн Сатылганович 122 

6.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

0 

 

№ 2 таблица  

№2 Чоң-Капка   4 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  



1.  Батырбек Уулу  Мырзаш 258 

2.  Джакыпова  Кулайым  Абжалбековна 62 

3.  Сулайманова  Минура  Сейткановна 26 

4.  Талантбек уулу  Нурадил 192 

5.  Тоялиева  Гүлнара  Сулаймановна 106 

6.  Уметалиев  Бакытбек  Рыспекович 134 

7.  Усенов  Майрамбек  Авасбекович 302 

8.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

0 

 

№ 3 таблица  

№3 Ак-Таш    2  мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Зарыкбаев  Аманкелди  Зарыкбаевич 62 

2.  Карабаева  Бактыкан  Канатбековна 63 

3.  Ормонов  Мирлан  Макулбекович 79 

4.  Уметалиев  Манасбек  Исаевич 154 

5.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

1 

 

№ 4 таблица  

  № 4 Кызыл-Жылдыз  4 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Абдувалиев  Аскар  Абдирахимович 144 

2.  Акимова  Нургул  Шермадиновна 205 

3.  Бекенова Гулира  Барпыбековна 157 

4.  Джумашев  Мурат  Артылбекович 174 



5.  Кулчумбаева  Наргиза  Шаршеновна 122 

6.  Надырбеков  Алишер Асылбекович 96 

7.  Таджибаев  Абдухаким  Абдрахимович 37 

8.  Эркинбеков  Талантбек Батырбекович 128 

9.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

1 

 

№ 5 таблица  

 

 

 

 

 

 

№5 Кеңеш    2 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Барчакеев  Мирлан  Амангелдиевич 96 

2.  Бейшеналиев  Уланбек Калыбаевич 132 

3.  Жумабекова  Рыскан Асановна 47 

4.  Тыналиева  Жайнагул  Бекболотовна 94 

5.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

0 

 

№ 6 таблица  

№6 Үч-Коргон 4  мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо 

бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Акимбаев  Алмазбек  Абдижалилович 147 

2.  Аманбаева  Венера  Торобековна 90 

3.  Молдошев  Кадырбек  Джолдошбекович 145 

4.  Намазбаева  Нуржамал  Анарбековна 90 



5.  Сопубекова  Мира  Джакыповна 73 

6.  Таштанбекова  Мадина  Аалыевна 128 

7.  Уметалиева  Нурия  Дженбековна 150 

8.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

1 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча Үч-Коргон айылдык кеңешинин депутаттары болуп төмөнкү 

талапкерлер шайланды (№1,2,2,4,5,6,таблица) 

 

№1  Жийде    3 мандаттуу  округ боюнча                                         № 1 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Айтбекова Мейилкан Джумашбековна 115 

2.  Кенешбеков Адисбек Тыныбекович 178 

3.  Жумаков Төлөгөн Сатылганович 122 

4.  Акматов Мелисбек Рашатович 46 

5.  Мамажанова Азымкул 35 

6.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

0 

 

№2 Чоң-Капка  4 мандаттуу округ боюнча                             № 2 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Тоялиева  Гүлнара  Сулаймановна 106 

2.  Джакыпова  Кулайым  Абжалбековна 62 

3.  Усенов  Майрамбек  Авасбекович 302 

4.  Батырбек Уулу  Мырзаш 258 

5.  Талантбек уулу  Нурадил 192 

6.  Уметалиев  Бакытбек  Рыспекович 134 

7.  Сулайманова  Минура  Сейткановна 26 

8.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

0 

 

№3 Ак-Таш 2 мандаттуу округ боюнча                                    № 3 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Карабаева  Бактыкан  Канатбековна 63 

2.  Уметалиев  Манасбек  Исаевич 154 



3.  Ормонов  Мирлан  Макулбекович 79 

4.  Зарыкбаев  Аманкелди  Зарыкбаевич 62 

5.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

0 

 

 

№4 Кызыл-Жылдыз  6 мандаттуу округ боюнча                                                  № 4 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Акимова  Нургул  Шермадиновна 205 

2.  Бекенова Гулира  Барпыбековна 157 

3.  Джумашев  Мурат  Артылбекович 174 

4.  Абдувалиев  Аскар  Абдирахимович 144 

5.  Эркинбеков  Талантбек Батырбекович 128 

6.  Кулчумбаева  Наргиза  Шаршеновна 122 

7.  Надырбеков  Алишер Асылбекович 96 

8.  Таджибаев  Абдухаким  Абдрахимович 37 

9.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

1 

 

 

№5 Кеңеш   2 мандаттуу округ боюнча                                                  № 5 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Тыналиева  Жайнагул  Бекболотовна 94 

2.  Бейшеналиев  Уланбек Калыбаевич 132 

3.  Барчакеев  Мирлан  Амангелдиевич 96 

4.  Жумабекова  Рыскан Асановна 47 

5.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

0 

 

№6 Үч-Коргон 4 мандаттуу округ боюнча                                                  № 6 таблица 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  Уметалиева  Нурия  Дженбековна 150 

2.  Таштанбекова  Мадина  Аалыевна 128 

3.  Акимбаев  Алмазбек  Абдижалилович 147 

4.  Молдошев  Кадырбек  Джолдошбекович 145 

5.  Намазбаева  Нуржамал  Анарбековна 90 

6.  Аманбаева  Венера  Торобековна 90 

7.  Сопубекова  Мира  Джакыповна 73 



8.  «Баарына каршы» позициясы үчүн берилген 

шайлоочулардын добуштарынын саны 

1 

 

Протокол 2024 жылдын «20» ноябры _____ саат ____ мүнөттө түзүлдү. 

 


